Республика  Крым

Белогорский районный совет

3-я сессия  1 созыва

РЕШЕНИЕ

30 октября 2014 года                                                                    №  22

О мерах по обеспечению экономии

электрической энергии на территории

Белогорского района

 Во исполнение пункта 9 решения заседания штаба по обеспечению

безопасности электроснабжением Республики Крым от 15.10.2014 года № ЕБ-

01/2014 ,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Поручить районной государственной администрации провести работу с

руководителями предприятий, организаций и учреждений района по вопросу

снижения потребления электрической энергии.

1.1.  Разработать графики и методические рекомендации по экономии

электрической энергии в период прохождения утреннего и вечернего максимума

потребления.

2. Рекомендовать руководителям местных советов рассмотреть возможность

ограничения световой рекламы,  уличного освещения в утренние и вечерние

максимумы потребления электрической энергии. При необходимости принять

соответствующие решения местных советов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. Главы

администрации Белогорского района Стегачева Николая Валерьевича.

4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «сельская новь».

Председатель

районного совета                                          С.К. Махонин